REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. cﬂqbs %: Prot. Durrgs, mé 94 jo 2025

VENDIM
Nr.JI8 |, Dats 24 .o 2025
PER

“HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT T CIKLIT TE PARE, BACHELOR NE
“HIGJENIST DENTAR”, PRANJ: FAKULTETIT TE STUDIMEVE
PROFESIONALE, Tj UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1 Larté ne Republikén e Shqipérisé”; VKM-né nr, 41, daté 24.01.2018 “Pg
elementét e programeve ¢ studimit té ofruarqg nga institucionet e arsimit (o larte” |
ndryshuar; VKM-ng nr.185, date 25.3.2021, “Per ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.41,
daté 24.1.2018 “Per elementét e programeve 1 Studimit (¢ ofruara nga institucionet e arsimit
1é larte™, t& ndryshuar; VKM-né nr, 879, daté 18.12.2019 “pgy disa ndryshime dhe shtesq né
vendimin nr. 41, daté 24.1.20] 8, 1¢ Keshillit te Ministrave, “Pér elementet e programeve té
studimit 1é ofruara nga institucionet e arsimit ¢ lart¢”; Udhézimin MASR Nr.1, datg
14.01.2020, “per dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit (& larté, degéve (& yre, njésive kryesore dhe programeve (é studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit ¢ Larté™, i ndryshuar; né Udhézimin
e MAS Nr.2, datg 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Peér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve 16 ryre, njésive kryesore dhe programeve té studimit. si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 15 arsimit té larté”, i ndryshuar’’; né Statutin e
UAMD-s& neni 5, neni 15, neni 59, nenj 63; né Rregulloren e UAMD-sé neni 45 ; né shkresén
¢ Drejtuesit t& Njésiss Kryesore t&¢ FSP me nr. 2092 prot., datg 17.09.2025, si edhe ne
relacionin Nr. 2092/1 prot., daté 06.10.2025 t& Drejtoris¢ sé Kurrikulave, Cilésisé dhe
Statistikave, né mbledhjen e datés 24.1 0.2025, Senati Akademik.

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes s& programit ts studimit t& ciklit t& par€, Bachelor né “Higjenist
Dentar”, prang Departamentit t& Shkencave Teknike Mjeksore, né Fakultetin e
Studimeve Profesionale, t& Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés, pér vitin
akademik 2026-2027, sipas materialit bashkélidhur.

2. Programi i studimit do t& zhvillohet né gjuhén Shqipe.
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3. Kodi i programit t& studimit: 63 BA 0911 S,

4. Ky vendim i kalon PEr miratimin e tarifss pérkatése Bordit té Administrimit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETAR

Prof. Dr. Shkélgim Forfusi s ¢ :
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